
POSt]Dll'K VllDoUCÍHo r'nÁcn,

Název práce: Stanovení metaloproteinasy_9 u pacientti s kardiovaskuldrním onemocněním

Strrdentka: Bc. JiŤina Kačírková

Vedoucí práce: Mgr. Pavla Žáková, Ph.D.

Téma diplornové práce bylo vybráno ve spolu práci s lékaŤi Kardiologického oddělerrí
Pardubické krajské nemocnice. Práce je součástí studi e zaměŤené na sledován í vztahťl mezi
vychozími hladinami některych biochemickych parametrri' jejich dynamikou během 24 a 48
hodin po zavedení stentu do koronárního Ťečiště a celkovou prognÓzou pacienta.

Studentka Se zan Ťi|a na optirnalizaci metody stanovení metaloproteinasy 9 a

proměŤení hladin tohoto enzymu u pacientri Se stabilní anginou pectoris, kterym byl do
koronárního Ťečiště zaveden minimálně jeden stent. Neméně drileŽity byl i sběr krve od
dobrovolnych dárcťr a vlastní vyhodnocení získanych vysledkri vzhledem k dalším
narněŤenym parametr m (zejména hsCRP) avzhledem k dostupnyrn literárním ťrdajrim.

Ráda bych zďťlrazni|a, že studentka velmi dobŤe zvládla komrrnikaci zejména
s dobrovolnymi dárci krve, kdy bylo tŤeba vysvětlit jim vyznam studie a pŤínos jejich
začlenění tím, že posky.tnou krev navíc. K Ťešení zad,ání pŤistupovala se zájmem a V laboratoŤi
pracovala pečlivě a zodpovědně' jakvyžaduje práce s biologickym materiálem.

Práce je dle rného názoru na velmi dobré jazykové rovni. Citace isou uváděnv
v souladu s obecně platnou normou.

Závěrem dodávám, že studentka nemohla nijak ovlivnit celkovy počet začleněnych
pacientri. PŤíčinou problérnu s navyšením počtu pacientrj ve studii totiŽ oproti očekávání
nebyla vlastní nutnost zŮstat V nemocniční péči o 24 hodin déle, ale interní problémy pŤímo
na Kardiologickém oddělení. Proto musel byt sběr pacientťr v prriběhu diplomové práce
prerušen. I pŤes poměrně maly soubor pacientri však práce poskyuje velmi cenné vysledky a
rrdává směr' kam by se další práce mohla ubírat.

Zaďání studentka splnila v celém rozsahu, proto její
známkou

práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ii

.{- f"lrl
Žt-

Mg.. Pavla Žáková, Ph.D.
V Pardubicích 9. května2O1I

vÝborně.


